COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS - CMTC-RIO

(MOBI-Rio)

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 886/2023

O Pregoeiro torna público a solicitação de esclarecimentos quanto ao Edital
supra e a respectiva resposta.

Empresa “A”

Pergunta 1A:

Não consta no Termo de Referência as imagens dos itens do Edital e o logo

que deverá ser aplicado.

Solicitamos a arte para os itens 3,4,5,6,7,8 e o 46.

Resposta 1A:

Em resposta ao pedido de esclarecimento, venho prestar as seguintes
informações:

Nos itens 3,4,5,6,7 e 8, o logo deve ser na frente do lado esquerdo e
nas costas em tamanho maior.

No item 46, na frente e nas laterais.

Nestes itens os logos devem ser silkados.

Segue, em anexo, o logo da empresa MOBI-RIO.

Empresa “B”

Pergunta 1B:

Item 02 – Colete lombar: Confeccionado em elástico de compressão na cor

preta, alças de elástico ajustáveis através de passadores plásticos, cinco talas

na posição que fica na lombar do usuário, fechamento por velcro.

Surgiu uma dúvida quanto ao uso do produto para que possa ser ofertado o

modelo correto.

Diante do exposto, solicitamos que seja especificado se existe a necessidade

de que o produto possua suspensório regulável ou somente a cinta ?

Resposta 1B:

Em resposta aos esclarecimentos solicitados por esta empresa, venho prestar

as seguintes informações:

O colete deve ser com suspensório regulável.